

**Udtalelse fra lærerkollegiet på Handelsskolen Minerva, Rådmands Boulevard 19, Randers.**

Dagens faglige møde afholdt mandag d. 8. januar 2007 er et direkte resultat af en akkumuleret utilfredshed med lang tids underfinansiering af handelsgymnasiet. Adskillige undersøgelser dokumenterer, at handelsgymnasiets taxameter pr. elev ikke rækker til at finansiere de reelle udgifter i forbindelse med uddannelsen. Landets handelsskoler er således blevet nødt til at finde de manglende ressourcer i form af højere klassekvotienter, beskåret forberedelsestid til lærerne, manglende nyindkøb af undervisningsbøger og manglende investeringer i fx IT-udstyr. Dette har også sat handelsskolernes øvrige uddannelser under pres, ikke mindst Handelsskolens Grunduddannelse (EUD).

Denne situation har direkte resulteret i højere frafaldsprocenter og forringet undervisningsmiljøet for lærere og elever. Lærerne har hidtil været fokuseret på at bevare en høj kvalitet i uddannelsen på trods af de forringede vilkår og har accepteret en stadig udhuling af vores arbejdsbetingelser. Vi er af skiftende regeringer i årevis blevet lovet øgede ressourcer – dog uden noget væsentligt resultat!

Vi kan desuden konstatere, at det almene gymnasium – trods fuld ligestilling af de gymnasiale uddannelser – fortsat modtager et langt højere taxametertilskud end handelsgymnasiet. Det kan ikke være i hverken erhvervslivets eller de videregående uddannelsers interesse, at elever på handelsgymnasiet ikke har sammenlignelige vilkår!

Vi anerkender dialogens vej til et resultat, men vil samtidigt betone, at det bliver stadigt sværere at bevare et højt fagligt niveau med innovative studieretninger og pædagogisk nytænkning. Vi oplever en voldsom stigning i arbejdsbyrden og en deraf afledt høj stressfaktor, som bestemt ikke højner kvaliteten.

I fortsættelse af skrivelse fra Handelsskolen Minerva, Minervavej 57, opfordrer vi derfor igen undervisningsministeren og folketingets uddannelsesudvalg til at arbejde for en konkret og tidssvarende løsningsmodel for handelsgymnasiet.

Undervisere ved Handelsskolen Minerva, Randers  
Mandag d. 8. januar 2007